flumbris, » id est, in perseveratione usque in finem « aureis, » id est, charitate plenis, et in hoc est gloria ejus, quod ipsa est « amicta varietatibus, » id est, diversis ordinibus, clericorum, conjugatorum, et cæterorum.

Hic iterum commendat per successionem. Continuatio : Ipsa est amicta varietatibus, et « post eam adducentur virgines, » id est, integri in anima, et in corpore, « regi, » scilicet ad serviendum Deo regi. Dicendo adducentur, notat quod per se ad illam dignitatem nequeunt pervenire, nisi adducantur prædicatione et gratia adjuvante, « et proximæ ejus » reginæ, id est, illi qui licet non sint in legri, tamen sunt continentes, ut bonæ viduæ, et alii « tibi afferentur, » o rex. Cum dicit afferentur, notat tantam eorum debilitatem, ut nec adduci valeant, nisi quia vel in humilitate quasi in humeris portentur. Hæc apportatio fit per frequentiam miraculorum, per importunam prædicationem. Unde Apostolus : « Instat opportune, importune (II Tim. iv). »

Et illi sic allati non habebunt tristitiam, sed « afferentur in lætitia et exultatione, » quia in præsentem etiam Ecclesia multum lætantur sancti quoque de puritate suæ conscientia, et de hac præsentem Ecclesia « adducentur in templum regis, » id est in supernam Hierusalem.

Ponit per quid afferantur et adducantur. Continuatio : Et vere per omnes successiones adducentur et afferentur, quia semper erunt aliqui prædicatores, quia « pro patribus tuis, » id est, loco apostolorum, qui genuerunt mundum in fide, adducunt honorem tuum « nati sunt filii, » id est, succedunt alii prædicatores « tibi, » id est, ad tuum opus ut tibi serviant : et tu « constitues eos, » id est, stabiles in fide et opere : « principes, » id est, magistros et doctores « super omnem terram, » id est, Ecclesiam super omnes partes terræ diffusam.

Et sic ipsi constituti « erunt memores nominis tui, » id est, famæ tuæ et gloriæ « in omni generatione, » scilicet, in omni terra diffusa. « Et in generatione » succedente. Vel ita : Tu constitues eos « principes, et ego ero memor in eis, id est, faciam eos memores nominis tui, etc.

Et propter hujusmodi etiam constitutos patres « propterea populi confitebuntur tibi, » id est, laudabunt te « in æternum, » id est, per totam præsentem vitam « et etiam in sæculum » subsequitivum hujus « sæculi. » Vel sic in persona patris totus psalmus potest legi secundum Augustinum, quamvis dicat Hieronymus magis hoc fieri ex superstitione, quam ex veritate textus. Loquitur Pater et commendat filium secundum divinitatem, cum dicit : « Cor meum, » id est, occulta et secreta mea protulit « verbum bonum, » id est Filium meum, « eructavit : » qui specialiter bonus est, quia nemo « bonus nisi solus Deus (Math. xx), » in quo Filius consubstantialis Patris esse notatur. Per cor ideo divinitatem Patris accipimus et per verbum Filium, quia sicut cor hominis latet, et per verba hominis manifesta-